

## Til Social- og Ældreudvalget

Jeg skriver til jer via denne mail, da jeg støder på forhindring uanset hvor og hvem jeg henvender mig til, både ved borgerforslag via nem id og ikke digital forslag uden nem id. Jeg synes den er værd og vigtig at få til Folketinget få deres opmærksomhed, da der er mange der lider under jeres stramme regler der vedrører ønsker om at blive fritstillet af sine forældre og eller ønske om adoption af andet familie medlem som voksen og som ung.

Håber i vil tage det til jer og se på forslaget, ved godt at det typisk kræver 50.000 støtter, men ikke alle tør stå frem.

### Titel

## **Fri ret til at frasige sin familie/forældre og at blive adopteret af anden familiemedlem.**

### Forslag

Jeg foreslår at alle har sin ret til selv at bestemme om man ønsker at være i sin familie eller fraskrive sig dele eller begge sine forældre hvis det er at der i et omfang har påvirket og påført skade i ens liv som gør at man er præget af i sit voksne liv og fortsat ikke kan få lov til at tage afstand uden at skulle være tvunget til at være del i familie hvor man ikke er ønsket.

### Bemærkninger

Jeg synes at man hører om flere og flere der har haft en ekstrem dårlig barndom og som fartsat præger dem i voksenlivet. Jeg selv er en af dem. Eksempel hos mig er at jeg var i daglig dag præget af slag i overflod. Ufrivilligt vidne til trussel af selvmord, blive passet af familie medlem som misbrugte mig seksuelt. Jeg har flere gange bedt om at blive fritaget fra mine forældre, men til dette har jeg ingen ret til som barn af de to. Jeg ville kun kunne lave en arve fritagelse. Hvilket jeg overhovedet ikke ser nogen positiv drejning. Rigtig mange oplever og har oplevet tragedier og svigt i sit liv. Jeg er af den mening at barnets tarv ikke kun gælder til man er 18 år men så længe man er barn af en forælder. Jeg synes det burde være frit op til hvert enkelte person at kunne tage afstand til de familie medlemmer rent juridisk så man har mulighed for at kunne øge sine muligheder til at kunne føre et normalt liv. Med den regel der er med at man skulle bo på samme adresse som den i en familie der ønsker at foretage en adoption eller voksen adoption ikke alle kan opfylde fratager i rent faktisk de menneskers ønske om at få et godt liv. Denne ret burde alle! have og ikke at der skal sidde nogen og bestemme om man opfylder kravene til at kunne få dette. I mit tilfælde var der INGEN! der gjorde noget, hverken kommune, politi eller nogen overhovedet, jeg gik med mit overgreb selv og gør dette stadig. Jeg er tvunget til at forblive i en familie der har forsømt og været splittet og ustabil.

ligeledes når det er at man melder til politiet om ønske af polititilhold på familiemedlemmer, så ender det typisk med at de kalder det for familie stridigheder og de intet gør. Lad hvert barn som voksne børn få deres ret til at få et godt liv og fjern den regel med tre år på samme bopæl ved den der ønsker at adoptere. For vedkommende kan alligevel godt have så godt som opfostret en når et barn bare er blevet smidt af hos sin onkel, tante eller bedsteforældre. Det er for nemt at forsømme og slippe fra det i Danmark. Og ikke selv have retten på sin egen side når man er blevet gammel nok til at kunne udtrykke sine pinsler.

Håber og beder til at i Vil tage dette op til debat om en lovændring kunne komme på tale. Der er mange herude i landet der lider under jeres stramme regler, end ikke bortgang af sine forældre ville kunne give den rette forløsning hos nogle, før at de selv kan sidde med den sidste magtfulde beslutning og at tage afstand permanent. Man kan ikke få muligheden for at sige stop! Aldrig mere!... jeg vil leve mit liv og blive ved med at gro og vokse mig stor og stærk i sindet og få flere muligheder i mit liv. Men mest af alt, at være fri..

Der er forsøgt tale med Advokat, familieretshuset, Ankestyrelsen. Kommuner osv. Man er bundet af en lille regel på 3 år.... På et bopæl. der styrer ens liv og fremtid Men de 3 år kan ikke se opfostringen ikke mærke omsorgen eller trygheden man har fået af den eller de der ønsker en i deres liv mere end pintes rigtige forældre.

Sidst mine ønsker:

Fjern 3 års krav til adoption når man er voksen og er fyldt 18.

Giv folk ret til at afskrive sine forældre uden at man skal igennem et tovtrækkeri i systemet og betaler sig fattig i gebyrer.

***Man er stadig barn af nogen selv når man er voksen.***

***Venlig hilsen***

***Michael Pharao***